Assunto: Edital 03/2020
De: João Paulo <joaopaulo@mapel.com.br>
Data: 03/02/2020 17:10
Para: licitacoes <licitacoes@pmjm.mg.gov.br>, Cláudio Cardoso <claudio.cardoso@mapel.com.br>,
Cris ane Barbosa Ba sta <corpora vo2@mapel.com.br>

Sr. Pregoeiro (a)
Boa tarde!

Manifestamos interesse em participar do processo licitatório 03/2020 e por este motivo fazemos
os seguintes questionamentos:

1. A solução a ser fornecida deverá compreender os serviços relacionados a seguir:
fornecimento de equipamentos novos ou seminovos, em perfeitas condições de uso,
respeitando as características técnicas previstas neste termo de referência, devidamente
instalados nas localidades estipuladas pela Administração Municipal.

Pergunta 1:  Independente do ano de fabricação do equipamento, a prefeitura irá aceitar
qualquer equipamento usado desde que atendam as especificação técnica dos mesmos?

Pergunta 2: No item impressora colorida do tipo III, podemos ofertar multifuncional ao invés de
impressora, desde que atenda as especificações mínimas do edital?

Sem mais para o momento e aguardo contato.

Atenciosamente,

João Paulo
Gerente Comercial

 joaopaulo@mapel.com.br
 Phone/Fax: (31) 3211-0011
 Celular (31) 98482-2025
 0800-200-0011

Edital 03/2020

1 of 1 04/02/2020 08:20